1

EDITAL N.º 002 – DE 09 DE JULHO DE 2010
RETIFICAÇÃO 01 AO EDITAL DE ABERTURA

CONCURSO PÚBLICO 001/2010

NILTON LUIZ BELLENZIER, Prefeito Municipal de RODEIO BONITO torna pública a retificação do Edital de
Abertura do Concurso Público 001/2010 publicado em 02 de julho de 2010.

1) No item 2.1.1 da tabela de cargos ou empregos públicos na coluna Escolaridade Mínima para o cargo de
Operador de Máquinas, onde se lê: Ensino Fundamental Completo leia-se: Ensino Fundamental Incompleto.

2) No item 2.1.1 da tabela de cargos ou empregos públicos na coluna Vencimento Básico Mensal em R$  para o
cargo de Motorista, onde se lê: R$ 681,29 leia-se: R$ 629,35.

3) No item 2.1.1 da tabela de cargos ou empregos públicos na coluna Vencimento Básico Mensal em R$  para o
cargo de Professor área II , onde se lê: R$ 523,33 leia-se: R$ 527,33.

4) No item 2.1.1 da tabela de cargos ou empregos públicos na coluna Vencimento Básico Mensal em R$  para o
cargo de Agente de Combate às Endemias, onde se lê: R$ 630,00 leia-se: R$ 650,00.

5) Fica incluso no item 2.1.1 do Edital 001/2010, o cargo conforme descrito no quadro abaixo:

Cargos ou Emprego
Público Escolaridade Mínima

Regime
Jurídico

Vencimento
Básico
Mensal
em R$

Carga
Horária

Semanal
(horas)

Vagas

Taxa de

Inscrição

Anexo

Agente Administrativo Ensino Médio Completo Estatutário 681,29 40 CR 60,00 36

6) Fica incluso no item 7.12 os conteúdos e pontuação das provas para cada cargo de Agente Administrativo,
serão avaliados segundo os critérios da tabela a seguir e demais regras constantes no presente Edital.

Agente Administrativo (*)

Escrita
Conhec. Específicos
Português
Matemática

20
10
10

3,00
2,00
2,00

100

(*) CARGO PÚBLICO
 7) No item 2.3.1 onde se lê: As atribuições, conteúdos programáticos da provas objetivas e demais disposições
pertinentes relacionadas a cada cargo, estão definidas nos ANEXOS 01 a 31 do presente Edital, leia-se As atribuições,
conteúdos programáticos da provas objetivas e demais disposições pertinentes relacionadas a cada cargo, estão
definidas nos ANEXOS 01 a 31 e 36 do presente Edital.
 8) No item 14.6.1 onde se lê: Anexo 01 a 31 - Atribuições, conteúdos programáticos da provas objetivas e
demais disposições pertinentes relacionadas a cada cargo, leia-se Anexo 01 a 31 e 36 - Atribuições, conteúdos
programáticos da provas objetivas e demais disposições pertinentes relacionadas a cada cargo.

Os demais itens e anexos do Edital N.º 001/2010 permanecem inalterados.

Município de Rodeio Bonito-RS, 09 de Julho de 2010.

NILTON LUIZ BELLENZIER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
Zenimar Rubini Farias
Secretária de Administração